EDITAL Nº 12 DE 03/04/2024

PROCESSO SELETIVO DE EDUCADORES DE TERRITÓRIO

PROJETO CUIDA APS: CUIDADO INTERPROFISSIONAL DAS
PESSOAS COM CONDIÇÕES CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS (CCNT)

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio da área de Sustentabilidade e

Responsabilidade Social e da sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS),

em parceria com o Ministério da Saúde estabelecida por meio do Programa de Apoio ao

Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), informa que

foram feitas alterações na ficha eletrônica de inscrição do processo seletivo de

Educadores (as) de Território, conforme segue.

INFORMATIVO

Caros(as) candidatos(as),

Informamos que houve um aumento na quantidade de caracteres disponibilizado para

as duas questões que compõem a categoria “Carta de Intenções” da ficha de inscrição

do processo seletivo de Educadores (as) de Território.

 O limite de caracteres para as perguntas foi ampliado de 1.000 para 2.000 caracteres,

após avaliada a necessidade de um campo mais extenso para esta finalidade.

(1) Discorra de forma sucinta sobre sua experiência profissional no campo da

atenção primária e/ou com processos educacionais dando ênfase para o tipo de

atuação e as abordagens metodológicas/educacionais utilizadas em sua

trajetória (máx. 2000 caracteres).

(2) Nos conte por que você entende que tal experiência pode contribuir para o

desenvolvimento do projeto em questão (máx. 2000 caracteres).

Os(as) candidatos(as) que já se inscreveram poderão retornar à ficha disponível no

endereço eletrônico: https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860, para

complementar as respostas, caso seja de interesse, enquanto o período de inscrição

estiver vigente (até 12/04/2024 às 16h).

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860e

As alterações acima citadas não se aplicam a quem ainda se inscrever no processo

seletivo depois dessa data, pois os campos estarão com os caracteres ajustados no ato

da inscrição.

São Paulo, 09 de abril de 2024.

Samara Kielmann

Gerente de Projetos

Diretoria de Sustentabilidade e

Responsabilidade Social do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Elaine Emi Ito

Diretora Acadêmica

Faculdade de  Educação e

Ciências da Saúde

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.